
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 7 del 22 giugno 2009 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Stampa volume “Le Guide del Parco” – imputazione di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si nomina il Responsabile 
dell’U.O. “Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e 
i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Nella necessità di organizzare la stampa del volume della 
collana “Le Guide del Parco” dedicato ai minerali dell’area 
apuana; 
 
Vista la determinazione n. 9 del 12 dicembre 2007 con la 
quale si impegna la somma complessiva di € 25.000,00 con il 
fine di procedere alla stampa del volume sopra citato, oltre 
che destinare una somma per la stampa del volume VI di 
“Acta apuana”;  
 
Vista la determinazione n. 9 del 18 settembre 2008 con la 
quale, a seguito di approvazione del verbale della gara per la 
fornitura della stampa del volume in oggetto, si individua 
nella PACINI editore con sede in Ospedaletto (Pisa) la ditta 
che procederà alla fornitura e commercializzazione del 
volume più volte citato;  
 
Vista la convenzione siglata fra l’Ente Parco e la ditta Pacini 
editore in data 12 febbraio 2009, che regola i rapporti fra i 
due soggetti relativamente all’affidamento della stampa, 
pubblicazione e commercializzazione della collana in parola; 
 
 
 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Considerato che l’Ente Parco, ai sensi dell’art. 9 della succitata convenzione, si è impegnato 
ad acquistare n. 1.500 copie del volume, al prezzo scontato del 30%; 
 
Stimato dunque in € 13.650,00 la somma necessaria all’acquisto di n. 1.500 copie secondo 
gli accordi previsti dalla convenzione sopra citata;  
 

 
DETERMINA 

 
a) di affidare la fornitura per la stampa del volume della collana “Le Guide del Parco” alla 

ditta Pacini Editore spa di Ospedaletto (PI), alla somma complessiva di € 13.650,00; 
 
b) di imputare la somma complessiva di € 13.650,00 sull’Int. 1.09.06.02, cap. 2, RR. PP 

2007, imp. n. 349, di cui alla determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 9 del 12 
dicembre 2007; 

 
c) di liquidare le spese sopraindicate, dietro presentazione di regolari documenti fiscali, con 

atto di semplice liquidazione da parte dell’Ufficio competente; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det07-09 


